

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp tổ chức Hội thảo khoa học “Nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVII về phát triển giáo dục - đào tạo giai đoạn 2015 - 2020”**

---

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVII nhiệm kỳ 2015 - 2020 về phát triển giáo dục - đào tạo;

- Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 191 - CV/TU ngày 02/02/2015 về việc tổ chức Hội thảo khoa học nghiên cứu, triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh về phát triển giáo dục - đào tạo.

Để góp phần nghiên cứu, đề xuất giải pháp triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2015 - 2020 về phát triển giáo dục - đào tạo giai đoạn 2015 - 2020, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Khánh Hòa phối hợp với Trường Đại học Nha Trang tổ chức Hội thảo khoa học “*Nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVII về phát triển giáo dục - đào tạo giai đoạn 2015 - 2020*” (gọi tắt là Hội thảo) như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Việc tổ chức Hội thảo là hoạt động thiết thực nhằm tiếp tục nghiên cứu, học tập quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh, đồng thời vận dụng cụ thể vào hoạt động giáo dục - đào tạo tại các đơn vị, địa phương.

- Thông qua Hội thảo, các ngành, đơn vị, địa phương chủ động sáng tạo xây dựng các chương trình, kế hoạch đề án thực hiện chủ trương của Đảng, các chỉ tiêu trên lĩnh vực giáo dục - đào tạo.

- Tạo diễn đàn để các nhà khoa học, giảng viên, cán bộ lãnh đạo, quản lý... trao đổi và đề xuất các giải pháp triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội XVII, nhiệm kỳ 2015 - 2020 của Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa vào thực tiễn cuộc sống, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết, thúc đẩy sự phát triển giáo dục - đào tạo của tỉnh, phấn đấu đưa Khánh Hòa trở thành trung tâm giáo dục - đào tạo, nghiên cứu khoa học công nghệ của khu vực Nam Trung Bộ và Tây Nguyên.

- Liên kết các trường, viện nghiên cứu trên địa bàn tỉnh trong việc huy động chất xám của đội ngũ cán bộ khoa học vào việc đề xuất, tìm kiếm giải pháp tối ưu cho việc đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao nói riêng và sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Khánh Hòa nói chung.

## **II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG HỘI THẢO**

### **1- Chủ đề**

Nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVII về phát triển giáo dục - đào tạo giai đoạn 2015 - 2020.

### **2- Nội dung hội thảo**

Hội thảo tập trung vào một số nội dung chủ yếu sau:

- Thực trạng, giải pháp phát triển giáo dục - đào tạo của tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2015 - 2020;
- Thực trạng, giải pháp xây dựng Khánh Hòa trở thành trung tâm giáo dục của khu vực Nam Trung Bộ và Tây Nguyên;
- Công tác phát triển mạng lưới các cơ sở dạy nghề, trung học chuyên nghiệp, cao đẳng, đại học;
- Đào tạo nguồn nhân lực nhằm phát triển ngành du lịch tỉnh Khánh Hòa;
- Đổi mới công tác quản lý, phát triển quy mô, nâng cao chất lượng giáo dục - đào tạo;
- Công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ trong hệ thống chính trị của tỉnh;
- Công tác đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh;
- Việc liên kết các trường, viện, địa phương trong vùng và mở rộng liên kết với các cơ sở giáo dục nước ngoài trong đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao; Công tác xã hội hóa giáo dục - đào tạo;
- Các nội dung, vấn đề khác... do tác giả tham luận quan tâm, lựa chọn.

*Số lượng các báo cáo khoa học gửi tham gia hội thảo khoảng 30 bài.*

## **III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ THỰC HIỆN**

### **1- Thành phần**

#### *a) Chủ trì Hội thảo*

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo Trường Đại học Nha Trang.

#### *b) Đại biểu dự Hội thảo (dự kiến 100 đại biểu)*

- Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, đại diện Ủy ban Nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Trường Đại học Nha Trang;
- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Hội Lịch sử, Hội Trí thức;
- Đại diện lãnh đạo các Sở: Khoa học công nghệ, Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Kế hoạch - Đầu tư, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ;
- Đại diện lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh và các Trung tâm bồi dưỡng chính trị các huyện, thị, thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Trường Đại học Khánh Hòa, Trường Cao đẳng Nghề, Cao đẳng Y tế;
- Lãnh đạo các phòng chức năng của các trường Đại học Nha Trang, Đại học Khánh Hòa, Trường Cao đẳng Nghề, Cao đẳng Y tế;
- Lãnh đạo các phòng chức năng của Sở Giáo dục - Đào tạo
- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh Truyền hình Khánh Hòa, Công Thông tin điện tử tỉnh và một số báo khác
- Ban Tổ chức Hội thảo, Tổ Thư ký giúp việc và tác giả của các bài tham luận;
- Giảng viên, cán bộ viên chức và sinh viên Trường Đại học Nha Trang, khách mời quan tâm hội thảo.

## **2- Thời gian**

Hội thảo sẽ tổ chức vào cuối tháng 05/2016, với thời gian cụ thể sau:

- Tháng 02/2016 gửi thông báo, thư mời tham luận;
- Nhận các báo cáo tham luận trước ngày 15/04/2016;
- Hoàn chỉnh các báo cáo phát biểu chỉ đạo, báo cáo đề dẫn và dự thảo báo cáo kết luận, biên tập kỷ yếu Hội thảo trước ngày 15/05/2016

**3- Địa điểm:** Trường Đại học Nha Trang, số 02 Nguyễn Đình Chiểu, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hoà.

**4- Kinh phí thực hiện:** Do hai đơn vị thống nhất.

## **IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO**

- Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu, chủ trì Hội thảo;
- Phát biểu khai mạc;
- Báo cáo đề dẫn Hội thảo khoa học;
- Tham luận khoa học;
- Tổng kết nội dung, kết luận Hội thảo.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1 - Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Hội thảo**

Ban Tổ chức Hội thảo số lượng 7 người, Tổ Thư ký số lượng 3 người do hai đơn vị giới thiệu. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ra quyết định thành lập, Trưởng ban là lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng ban là lãnh đạo Trường Đại học Nha Trang.

### **2- Phân công nhiệm vụ**

#### *2.1. Trường Đại học Nha Trang*

Chuẩn bị hội trường, kinh phí cho công tác tuyên truyền, phục vụ hội thảo, các phiên họp của Ban Tổ chức; biên tập tham luận và in kỷ yếu Hội thảo; hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng tác giả các báo cáo tham luận.

## 2.2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Khánh Hòa

- Chuẩn bị kinh phí bồi dưỡng đại biểu tham dự Hội thảo, kinh phí bồi dưỡng tác giả các báo cáo tham luận; bồi dưỡng Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc; xây dựng báo cáo kết quả Hội thảo báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo các cơ quan liên quan nghiên cứu, triển khai ứng dụng kết quả Hội thảo.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học “*Nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVII về phát triển giáo dục - đào tạo giai đoạn 2015 – 2020*” giao cho Ban Tổ chức Hội thảo phối hợp các đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

**TRƯỞNG BAN  
TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY**

**HIỆU TRƯỞNG  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG**

### Nơi nhận

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Trường Đại học Nha Trang (phối hợp),
- Ủy ban Nhân dân tỉnh,
- Liên hiệp các Hội Khoa học Kỹ thuật tỉnh;  
Hội Lịch sử, Hội Trí thức tỉnh,
- Trường Chính trị tỉnh và Trung tâm bồi dưỡng chính trị các huyện, thị, thành phố;
- Các Sở: Giáo dục - Đào tạo, Khoa học - Công nghệ, Kế hoạch - Đầu tư, Lao động, Thương binh và Xã hội, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ
- Các trường: Đại học Khánh Hòa, Cao đẳng Nghề, Cao đẳng Y tế,
- Các phòng chức năng của Sở Giáo dục,
- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh,
- Lưu TGTU, P.LLTC, P.KG.